
sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

                                           EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

1º Termo Aditivo de modificação do projeto com supressão e acréscimo no quantitativo dos itens sem 
alteração no valor do contrato nº 135/2024, que entre si firmaram o Município de Iraquara/BA e a 
empresa ETNIA PRODUÇÕES CINEMATOGRÁFICAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
03.287.142/0001-70. Objeto: O presente termo aditivo tem por objetivo suprimir e acrescentar 
alguns quantitativos dos itens licitados, contrato firmado em 05 de maio de 2024, nos termos do 
art. 124, inciso I, alínea “b”, e artigo 125 da Lei nº 14.133/2021, referente à Inexigibilidade nº 
026/2024.  
 
 

PROJETO LICITADO 
 

 
1 

 

 
2 ‐ Descrição das grupos 

 
 

3 ‐Quant 

 

 
4 ‐ Unidade 

 

 
Quant 

 

 
6  ‐Valor 
unitário

 

 
7  ‐  Total  da
linha 

 

 
8 ‐ Total 

1  PRODUÇÃO   
1.1  Coordenação geral 1  mês 6 R$ 8,000.00  R$ 48,000.00
1.2  Coordenação de Produção  1  mês 6 R$ 8,000.00  R$ 48,000.00
1.3  Produtora  1  mês 3 R$ 5,000.00  R$ 15,000.00
1.4  Produtora  1  mês 3 R$ 3,000.00  R$ 9,000.00
1.5  Palestras  5  cachê 1 R$ 3,000.00  R$ 15,000.00
1.6  Locação de Som e Luz  1  Equipamento

/locação
1 R$ 39,200.00  R$ 39,200.00

1.7  Locação de Gerador 1  diaria 5 R$ 2,000.00  R$ 10,000.00
1.8  Legenda descritiva 1  obra 5 R$ 1,000.00  R$ 5,000.00
1.9  Banheiro químico  8  diaria 5 R$ 250.00  R$ 10,000.00
1.10  Banheiro químico ‐ P.N.E.  2  diaria 5 R$ 400.00  R$ 4,000.00
1.11  Hospedagem  sem 

alimentação 
60  diaria 6 R$ 200.00  R$ 72,000.00

1.12  Transporte  4  diaria 6 R$ 700.00  R$ 16,800.00
1.13  Passagens Aéreas  10  trecho 2 R$ 3,000.00  R$ 60,000.00
1.14  Refeição  100  diaria 5 R$ 60.00  R$ 30,000.00
1.15  Grupo musical / banda  1  show 1 R$ 80,000.00  R$ 80,000.00
1.16  Intérprete de libras 2  diaria 5 R$ 700.00  R$ 7,000.00
1.17  recepcionistas  6  diaria 5 R$ 150.00  R$ 4,500.00
1.18  Diretor de Palco  1  cachê 1 R$ 6,000.00  R$ 6,000.00

       
TOTAL PRODUÇÃO R$479,500.00

2  DIVULGAÇÃO 
2.1  Kit  Festival  (camisa  e 

bolsa) 
100 unidade 1 R$ 60.00  R$ 6,000.00  

2.2  Catalogo Impresso 100 unidade 1 R$ 25.00  R$ 2,500.00
2.3  Midia Outdoor  10 placa 1 R$ 2,000.00  R$ 20,000.00

TOTAL DIVULGAÇÃO R$ 28,500.00

        
TOTAL ADMINISTRAÇÃO R$ 0.00

(somatório etapas de 1 a 4)      R$ 508,000.00

 
 

                           ITENS COM ALTERAÇÃO  
 

 
1 

 

 
2 ‐ Descrição das grupos 

 
 

3 ‐Quant 

 

 
4 ‐ Unidade 

 

 
Quant 

 

 
6‐Valor unitário 

 

 
7‐Total  da
linha 

 

 
8 ‐ Total 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45563DC24C4AF284B09167755FE82E1D



sexta-feira, 28 de junho de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01513 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

1.1 Coordenação geral 1 mês 6       R$ 9.667,00     R$ 58,000.00  

1.2 Coordenação de Produção 1 mês 6       R$ 9.667,00     R$ 58,000.00  

1.5  Palestras  3  cachê 1 R$ 3,000.00  R$ 9,000.00
1.6  Locação de Som e Luz  1  Equipamento

/locação
1 R$ 80.000.00  R$ 80.000,00

1.13  Passagens Aéreas  4  trecho 4 R$ 3,000.00  R$ 12,000.00
1.15  Grupo musical / orquestra  1  show 1 R$ 30,000.00  R$ 30,000.00

1.18 Diretor de Palco 1 cachê 1       R$7.960,00       R$ 7.960,00
TOTAL PRODUÇÃO 254.960,00

2  DIVULGAÇÃO 
2.1  Kit  Festival  (camisa  e 

bolsa) 
679  unidade 1 R$ 60.00  R$ 40.740.00  

2.2  Catalogo Impresso 1000 unidade 1 R$ 25.00  R25.000,00
2.3  Midia Outdoor  2  placa 1 R$ 2,000.00  R$ 4,000.00

TOTAL DIVULGAÇÃO R$69.740,00

        
TOTAL ADMINISTRAÇÃO  R$ 324.700,00

(somatório etapas de 1 a 4)      R$ 324.700,00

 
 

O termo aditivo não teve modificação no valor global do contrato 
 

 
Iraquara/BA, 28 de junho de 2024. 
MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45563DC24C4AF284B09167755FE82E1D


		2024-06-28T16:07:47-0300




